MASSEDRUCKMESSUMFORMER
SERIE ME          4-20mA Ausgang
Die Massedruckmessumformer der Serie ME sind für den
Einsatz in Umgebungen mit hoher Temperatur konzipiert.
Ihr wesentliches Merkmal ist, dass sie den Massedruck
bei Temperaturen bis 400°C messen können.
Das Konstruktionsprinzip basiert auf der hydraulischen
Druckübertragung. Die Übertragung der mechanischen

H n.c.
GEFRAN spa behält sich das Recht vor, jederzeit und ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen
Bestellbeispiel
ME2-6-M-B07C-1-4-D-000
Massedruckmessumformer mit Thermoelement Typ “J”, 4-20mA
Ausgangssignal, 6-poliger Stecker, Druckanschluss 1/2-20UNF,
Messbereich 700 bar, Genauigkeit 0,5%, Schaftlänge 153 mm (6”),
Kapillarlänge 457mm (18”).
MSPE0-6-M-P03M-1-4-0-000
Massedruckmessumformer mit starrem Schaft, 4-20mA
Ausgangssignal, 8-poliger Stecker, Druckanschluss 1/2-20UNF,
Messbereich 3000 psi, Genauigkeit 0,5%, Schaftlänge 153 mm (6”).
DTS_ME_04-2017_rev06_DEU
GEFRAN spa
via Sebina, 74
25050 PROVAGLIO D’ISEO (BS) - ITALIA
tel. 0309888.1 - fax. 0309839063
Internet: http://www.gefran.com
Die Sensoren stimmen mit den Vorschriften folgender Europäischer Richtlinien überein:
- EMV-Richtlinie
- Maschinenrichtlinie
Produkt entwickelt und verfügbar  in Konformität zur Richtlinie 2011/65/EU (RoHS II ) für industrielle Großanlagen (LSSIT), oder für
B-to-B Laboranlagen in der Entwicklung
Informationen zum korrekten elektrischen Anschluss und Konformitätserklärungen stehen unter www.gefran.com zur Verfügung.
 BESTELLCODE
000= Standardausführung
Sonderanfertigungen auf
Anfrage
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
6-polig 6
GENAUIGKEIT
 0.5% v. Ew. M
0.25% v. Ew.
(Messbereiche ≥100bar/1500psi) H
AUSFÜHRUNG
starrer Schaft 0
flexible Verbindung 1
mit Thermoelement 2
Standard
DRUCKANSCHLUSS
1/2 - 20 UNF1
M18 x 1.54
Standard
SCHAFTLÄNGE
(mm / inches)
153mm4
318mm5
Standard (ME0, ME1, ME2)
auf Anfrage
1 38mm
2 50mm
3 76mm
6 350mm
7 400mm
8 456mm
6”
12.5”
1.5”
2”
3”
14”
16”
18”
FLEXIBLE LÄNGE
(mm / inches)
457mmD
610mmE
Standard (ME0)
auf Anfrage
A 76mm
B 152mm
C 300mm
G 914mm